
Dodatok č. 2  
k Zmluve o nájme pozemkov 

 súvisiacich s výstavbou a užívaním pozemných komunikácií a úprave práv 
a povinností spojených s užívaním týchto nehnuteľností  

č. 069/HK zo dňa 22.02.2010 
 

uzatvorený dnešného dňa  
 

medzi zmluvnými stranami: 
meno a priezvisko:  BILLIK, spol. s r.o.       
sídlo:    č. 144  Výčapy Opatovce 951 44  

IČO:     31 425 658 
DIČ:     2020409303 

IČ DPH:   SK 2020409303 
 
zastúpená:    Ing. Karol Billik – konateľ spoločnosti 

spoločnosť zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Nitra, oddiel: Sro, vložka č.: 
3181/N 

(ako “Prenajímateľ“ v príslušnom gramatickom tvare na strane jednej)  
 
a 

 
Slovenská republika zast. Ministerstvom dopravy, výstavby a regionálneho 

rozvoja SR 
Sídlo: Nám. slobody 6, P.O. BOX 100, 810 05 Bratislava      
IČO: 30416094 

DIČ: 2020799209 
 

Štatutárny orgán:  Ing. Ján Počiatek - minister dopravy, výstavby a regionálneho 
rozvoja SR 

Splnomocnenec oprávnený v mene nájomcu uzatvoriť a podpísať zmluvu :  
Národná diaľničná spoločnosť, a.s.  
na základe plnomocenstva zo dňa 04.01.2010 

Právna forma:      Akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného  súdu       
                           Bratislava  I, Oddiel Sa, Vložka č. 3518/B  

Sídlo:                  Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava  
Štatutárny orgán: Ing. Milan Gajdoš - predseda predstavenstva a  generálny riaditeľ  
   Ing. Viktória Chomová – členka predstavenstva  

Osoba oprávnená k podpisu:Ing. Monika Nekolová - na základe plnomocenstva     
                                         reg. zn. NDS: 418/2119/10700/2010 zo dňa 25.01.2010                                                                             

IČO:                     35 919 001 
DIČ:   2021937775 
IČ DPH:   SK 2021937775 

 
 (ako „nájomca“  v príslušnom gramatickom tvare na strane druhej) 

 
 

Článok I. 

 
1.1 Zmluvné strany sa s prihliadnutím na skutočnosť, že nebolo možné zo strany 

nájomcu dodržať harmonogram uvedený v článku III. v bode 3.1 Zmluvy o nájme 
pozemkov č. 069/HK zo dňa 22.02.2010 (ďalej len „Zmluva“) v znení dodatku č. 1 
dohodli, že v súlade s článkom III. bod 3.2 Zmluvy sa nájomný vzťah predlžuje, a to 

do 30.06.2012.  
 



 

 2 

1.2 Zmluva sa v článku III. bod 3.1 mení tak, že sa vypúšťa dátum 31.10.2011 

a nahrádza sa dátumom 30.06.2012. 
 

 
 

Článok II. 

 
2.1 Článok Zmluvy č. IV. Výška nájomného sa dopĺňa o bod 4.3 s nasledovným 

textom:  
 
4.3 Nájomné za dobu nájmu od 01.11.2011 do 30.06.2012 predstavuje sumu: 

8549,20€ + DPH vo výške 20% (slovom osemtisícpäťstoštyridsaťdeväť eur 
a dvadsať centov) 

Nájomca poukáže dohodnutú náhradu ako jednorázové plnenie za dočasné užívanie 
predmetných pozemkov za obdobie od: 01.11.2011 do: 30.06.2012 prenajímateľovi 
do 30 dní odo dňa obdržania v centrálnom registri zmlúv zverejnenej, obojstranne 

podpísanej zmluvy na základe faktúry vystavenej prenajímateľom.   
 

 
Článok III. 

 
3.1 Tento dodatok č. 2 k Zmluve nadobúda platnosť dňom podpísania obidvomi 
zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia 

v Centrálnom registri zmlúv.  
 

3.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto dodatkom nedotknuté zostávajú v platnosti 
v  nezmenenej podobe. 
 

V Nitre dňa                                               V Bratislave, dňa  
 

 
 
Prenajímateľ:      Nájomca: 

 
 

 
 
 

 
 

 
______________________    _______________________ 
Ing. Karol Billik      Ing. Monika Nekolová 

Konateľ spoločnosti     Na základe plnomocenstva 


